

خبر

میهمانان بین المللی

برای جشن صعود تیم ملی با اینفانتینو

تیم ملی فوتبال ایران ۷ بهمن ماه مقابل عراق و ۱۲ بهمن مقابل امارات در ورزشگاه آزادی، میزبان خواهند گرفت. قرار است جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی فوتبال بهمن سال جاری با تعدادی از مشاوران و مدیران اجرایی خود به تهران، سفر و شرایط فوتبال ایران را بررسی کند. اینفانتینو در این سفر ضمن بررسی روند تصویب اساسنامه و نحوه حضور آزاد تماشاگران در ورزشگاه، به تماشای بازی تیم ملی ایران در ادامه رقابت‌های انتخابی نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد نشست.

تورنمنت «نوروز» برای فوتبال آسیای مرکزی

فدراسیون‌های فوتبال ایران، تاجیکستان، ازبکستان و قرقیزستان پس از تشکیل جلسه در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان به توافقات لازم برای کنسرتش همکاری و انجام اردو و بازی‌های تدارکاتی مناسب رسیدند. طبق توافق صورت گرفته تورنمنتی با عنوان «نوروز» با حضور ثابت عضو چهار کشور کافا، از سال آینده ششمی برگزار خواهد شد. همچنین تیم‌های ملی بزرگسالان هر کشور به مناسبت نوروز و در ایامی که

معاون ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان:

پیگیر حضور زنان در ورزشگاه‌ها هستیم

مریم کاظمی پور، معاون توسعه ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران در تبریز در پاسخ به این سؤال که تصمیم نهایی وزارت ورزش و جوانان در خصوص حضور زنان در ورزشگاه‌ها چیست، گفت: «این قضیه به طور جدی دنبال می‌شود البته اولویت ورزش زنان کشور این است که عدالت

تأکید بر تسریع فرآیند واگذاری سرخابی‌ها

در جلسه‌ای که بین معاون وزارت ورزش و جوانان و معاون امور اقتصادی و دارایی برگزار شد بر تسریع روند واگذاری سرخابی‌ها تأکید شد. در این جلسه مقرر شد وزارت ورزش و جوانان با هماهنگی سرخابی‌های پیگیری‌های لازم را انجام دهد تا ارائه گزارش حسابرسی صورت‌های مالی منتهی به ۲/۳۱ - ۱۳۰۰/۷/۳۱ سرایت مانتی به مجمع در اولین فرصت برگزار شود.

مصاحبه

همه گزینه‌ها را بررسی می‌کنم

صیادمنش: دوست دارم به یکی از پنج لیگ برتر بروم

اللهیار صیادمنش مهاجم ایرانی فدریاجه ترکیه بعد از یک فصل و نیم حضور قرضی در تیم روزیا لوهانسک اوکراین، به کار خود در این تیم اوکراینی خاتمه داد و حالا منتظر تصمیم مسئولان باشگاه فدریاجه است. در حالی که گفته می‌شود فدریاجه قصد دارد صیادمنش را به ترکیه خود اضافه کند، برخی اخبار حاکی از احتمال انتقال این مهاجم به یک تیم دیگر است. صیادمنش در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود با یک سایت اوکراینی، ضمن تأیید جدایی‌اش از روزیا، مشخص شدن تیم آینده‌اش را ممنوع به روزهای آینده دانست و اظهار امیدواری کرد که در یکی از پنج لیگ برتر اروپا بازی کند.

آیا روزی‌ها ارتک می‌کنید؟

بله درست است. بازی با دینامو آخرین بازی من با پیراهن روزیا بود. قرارداد من به پایان رسیده، بنابراین من فدریاجه که مالک قرارداد من است برمی‌گردم. قرارداد قرضی به پایان رسیده است، بنابراین این تصمیم در دست من نیست.

چگونه می‌توانید این دوره را در حرفه خود ارزیابی کنید؟ فکر می‌کنم روزیا تا به اینجا به بهترین تیم در دوران حرفه‌ای من تبدیل شده است. کارهای زیادی انجام شده و پیشرفت‌هایی حاصل شده است. همه چیز در این باشگاه برای من خوب بود. آیا قبلاً در مورد برنامه‌های خود برای آینده تصمیم گرفته‌اید. مانند در ترکیه یا علاقه باشگاه‌های بلژیکی و دیگر تیم‌های اروپایی خذاب تراست؟

خیلی زود است که در این خصوص صحبت کنیم. باید ببینیم در زانوچه چه اتفاقی می‌افتد. همه گزینه‌ها را در نظر خواهم گرفت.

آرزو دارید در آینده کجا باشید؟ در لیگ برتر انگلیس، ایتالیا، اسپانیا یا شاید در پاری‌سن‌ژرمن؟

راشتن خیلی مهم نیست، چون بزرگترین آرزوی من بازی در یکی از تیم‌های پنج لیگ بزرگ اروپایی است. اینکه این تیم از کدام کشور باشد برای من فرقی نمی‌کند.

۵۰ بازی در کمی بیش از یک سال؛ آیا انتظار داشتید این همه بازی در روزی انجام دهید؟ وقتی به اینجا آمدم اهداف شخصی خود را داشتم. خوشحالم که به آنها رسیدم. این دوره خاطرات خوشایند زیادی از خود به جای خواهد گذاشت.

خاطره انگیزترین مسابقه‌ای که سال‌ها بعد از روزی به یاد خواهید داشت، چیست؟

آقای حبی مثل برادرم است

اما صحبتی با پرسپولیس انجام نداده‌ام

پورعلی گنجی:

به خاطر ژاوی

هوادار بارسلونا

هم هشتم

مصاحبه

امیر اسدی *

از جام ملت‌های آسیا در استرالیا که به عنوان یک بازیکن جوان وارد ترکیب اصلی شد، تا امروز که دوران مصدومیت رایشت سرمی گذارد، مرضی پورعلی گنجی همیشه پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده و همیشه کم‌نوسان ظاهر شده. او یکی از ارکان غیرقابل گذشت از خط دفاع تیم ملی در سال‌های اخیر بوده، در جام جهانی به میدان رفته و در جام ملت‌ها نیز بازی کرده. حالا اما چند ماهی است که پورعلی گنجی به دلیل آسیب دیدگی از فوتبال دور شده و مراحل درمان خود را رایشت سرمی گذارد. روزهای خبری از این مدافع باتجربه و در حالی که او مویه مودرمان خود را بی گرفته، به سراغ او رفتیم و حرف‌های او را درباره مصدومیت، تیم ملی و آینده‌اش شنیدیم. پورعلی گنجی مثل همیشه با آرامش کامل پاسخ سؤال‌های ایران ورزشی را داد. او از آسیب دیدگی‌اش گفت و اینکه چه وضعی‌هایی در این فصل تجربه کرده‌اید. از تیم ملی گفت و اینکه تمام بازیکنان، کادرفنی و مسئولان فدراسیون فوتبال دنبال رسیدن به هدفی مشترک هستند. او جمله‌ای جالب هم به زبان آورد و گفت در تیم ملی قدر مهم نیست و همه می‌خواهند به موفقیتی مهم دست یابند.

وضعیت درمان مصدومیت چطور است و چه زمانی می‌توانی برگردی؟
بازی کنی؟
از روزی که عمل کردم تا به امروز، سه ماه و ۲۲ روز گذشته و طبق برنامه اسپینار جلوس می‌روم. با سیستم این کمپ پیش می‌روم و خدا را شکر همه چیز خوب و نرمال است. از نظر ذهنی و روحی روانی باید خیلی قوی باشی که بتوانی به چنین مصدومیتی کنار بیایی. حالا شاید پرسید چرا بروسه درمان زیر نظر اسپینار است چون اینها خیلی در این زمینه تجربه دارند و از امکانات بالایی نیز سود می‌برند. از جراح و فیزیوتراپی بگیرند تا بدنساز و مربی شنا. روز به روز بهتر می‌شوم و شرایط مساعد است. فکر می‌کنم تا یک ماه دیگر کاریاتوپ را شروع کنم و ۲ ماه دیگر بتوانم کنار تیم و سایر بازیکنان تمرین کنم. نهایت این است که تا ۳ ماه دیگر می‌توانم در مسابقات رسمی شرکت کنم و دوباره در میادین فوتبالی حاضر شوم. دوری از فوتبال چقدر سخت است؟ می‌شود نمونه‌ای بیاوری که سختی‌اش تا چه حد زیاد است؟
دوری از فوتبال وحشتناک سخت است. اصلاً فوتبال خودش سخت است و خیلی خیلی تحمل و از خودگذشتگی می‌خواهد. اما وقتی مصدوم می‌شوی و فوتبال را در ورزشگاه یا از تلویزیون می‌بینی، هزار بار بر سخت‌تر از کاری است که طی ۲۰ سال و هر روز انجام می‌دهی. مصدومیت‌های

بلندمدت هم که دیگر برای‌تان نگویم، آدم را قشنگ پیر می‌کند. حالا فرقش هم نمی‌کند، مجب باشد، کمر باشد، دست باشد. شبیه این است که جنس مخالف باشی و شش ماه، هشت ماه، ۱۰ ماه، از روز اول خواست باشد که نکند آسیبی متوجه بجهت‌ات شود. بعد از مصدومیت نباید تکان بخوری، یکسری جایه جایی‌ها را نباید حتی روی تخت داشته باشی تا بشود حدود یک ماه. در این مدت باید روی ویلچر بنشینی و بایا این وسیله جایه جاشو. بعد هم می‌رسی به دو عصا. بعد یک عصا و بعد آرام و هسته باید قدم بزنی، راه بروی و بدوی. کلایکسری سختی‌ها دارد.

که زندگی رابه آدم یاد می‌دهد. من فکر می‌کنم اگر کسی فوتبال نیست می‌شود، از جوانی باید این مسائل برای او درس شود. پورعلی گنجی می‌گوید، به این خاطر است که تیم را می‌تواند تیم را جمع کند. الان خودش نیست و بازیکنان منتظرش را جذب نکرده. به نظر من خیلی می‌تواند موفق باشد و برای او آرزوی بهترین‌ها را می‌کنم. با اینکه رئالی هستم اما به خاطر ژاوی یکی از هواداران بارسلونا هم خواهم بود.

البته بعد از رئال. بعد از حضورش در بارسلونا آیا صحبتی با او داشتی؟
بله، با حرف ردم. با بازگرواری جواب مراداد سبک کامل است. من هم ژاوی به عنوان هم‌تیمی قبلی محبت کرد. من هم ژاوی به خاطر انسانیتش تشکر می‌کنم.

تیم ملی وضعیت مناسبی برای صعود به جام جهانی دارد. آیا بستر برای صعود و همچنین عبور از مرحله گروهی جام جهانی فراهم است؟
مانتام بازی‌ها را بردیم و فقط یک مساوی داشتیم. در تیم ملی یک ست کامل هستیم. از حمایت مردم بگیریم تا فدراسیون فوتبال. کادرفنی و بازیکنان. چه باید قبول کنیم که تیم ملی ما در این مقطع یکی از بهترین‌های آسیا است.

همیشه ژاپن، عربستان، استرالیا و کره جنوبی همراه ما جزو قدرت‌های آسیا بودند اما الان بازیکنان ما در تیم ملی همه ستاره هستند و در هر سمت دوسه ستاره داریم که ما را از بقیه آسیایی‌ها جدا کرده‌اند. فکر می‌کنم می‌توانیم با یک برد در بازی با عراق به جام جهانی برویم و آنجا هم نتیجه بگیریم. در این مدت و برخلاف نتایج خوبی که تیم

ملی کسب کرده، انتقاد از درانگان اسکوچیچ زیاد بوده. آیا حق اوست که با این نتایج، این همه انتقاد بشنود؟

همه مردم فوتبال‌دوست جهان، از تیم ملی کشورشان هم انتقاد می‌کنند و هم حمایت. هر دو قابل احترام هستند و ما می‌توانیم از انتقادهای دلسوزانه و منطقی آنها برای پیشرفت‌مان استفاده هم بکنیم. همه دوست دارند تیم ملی‌شان بهترین باشد. نتیجه بگیرد و همیشه عالی بازی کند. داندل هواداران شاد شود اما این مسائل نیاز به امکانات، زمان و هماهنگی دارد. شما اگر بخواهید همین کشورهای عربی را با ما مقایسه کنید، از نظر امکانات، شرایط زمانی و مالی، اردوها و بازی‌های تدارکاتی که در سال برگزار می‌کنند، منوجه می‌شوید که پیشرفت آنها در این زمینه‌ها چقدر زیاد بوده است. می‌دانید چه می‌گویم؟ چون ما بازیکنان با استعداد و باغیرت داریم. همیشه آن تناقض را جبران کرده‌ایم و توانسته‌ایم فاصله را کم کنیم.

موضوعی که گفتی کاملاً منطقی است و این مسأله در انتقاد از اسکوچیچ باید مد نظر قرار بگیرد که متأسفانه خیلی وقت‌ها اینطور نیست.

آقای اسکوچیچ از زمانی که سرمربی تیم ملی شده زمان آنجانی نداشته که بتواند مثلاً ۱۰ روز کامل بازیکنان را کنار خود داشته باشد و بتواند تا یک‌ه‌ای مدنظرش را در تمرینات اجرا کند. زمان نداشته که بخواهد یکسری مسائل را بگیرد و در زمین از بازیکنان بخواهد. مثل او، بازیکنان هم زمان می‌خواهند تا کنار هم بازی کنند و به هماهنگی بیشتری برسند. حداقل باید یک هفته ۱۰ روز تمرین کنیم، بازی دارکاتی برای‌مان برگزار شود و فقط در دیدارهای رسمی کنار هم قرار بگیریم. در این شرایط می‌توانیم اشتباهات را در

بازی‌های دارکاتی مرتکب شویم و در بازی‌های رسمی فرصت خطا نداشته باشیم. خود من به خاطر شرایط کرونا، قرنطینه و مصدومیت، چهار اردوی تیم ملی را از دست دادم و نتوانستم کنار بازیکنان باشم. می‌خواهم به این نکته برسم که زمان آنجانی نداشتیم که به هماهنگی آرمانی برسیم. تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که آقای عزیزبی خادم، آقای اسکوچیچ، همه افرادی که در فدراسیون حضور دارند و تمام بازیکنان و کادرفنی، هد‌شان یکی است و همه می‌خواهند مردم را خوشحال کنند. همانطور که یک‌مرتد ۸۰ ساله که با استرس بازی تیم ملی را دنبال می‌کند و از برد تیم ملی لذت می‌برد، ما هم تلاش می‌کنیم که تیم ملی در تک بازی‌هایش به پیروزی برسد. فرد در تیم ملی مهم نیست و فکر می‌کنم تنها هدف این است که دل مردم شاد شود. امیدوارم همه ماین‌توانیم در این راستا قدم بزرگی برداریم و در هر شرایطی که برای تیم ملی بازی کنیم و سرباز تیم ملی هستیم، بتوانیم پرچم را بالا ببریم.

کمپین مصری‌ها علیه سرمربی پرتغالی

شورش کی‌روش علیه فغانی



اماکی‌روش اینطور فکر نمی‌کرد و گفت: «به نظر من فیفا باید بیشتر از این سطح اواردانی که انتخاب می‌کند را بررسی کند و روی مهارت‌های آنها برای قضاوت بازی‌ها تمرکز نداشته باشد.» در همین رابطه سایت «صدی‌البلاده» خبر داد: کارلوس کی‌روش سرمربی پرتغالی نتوانسته هواداران مصری را قانع کند به همین خاطر کمپینی برای برکناری این مربی در فضای مجازی به راه انداخته، بازنشینی صحنه به کم‌کم VAR، تصمیم فغانی لغو شد. همین موضوع باعث شد که کی‌روش در پایان بازی اصرار داشته باشد که همین اشتباه فغانی، بازیکنان مصر را از نظر روانی دچار بحران کرده و در شکست تیم تأثیرگذار شده است. البته خیلی‌ها معتقدند که کل به خودی بازیکن مصر در دقیقه ۹۴، نمی‌تواند به اشتباه فغانی ارتباطی داشته باشد.

تیم ملی مصر که کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق ایران هدایتش را برعهده دارد، روز چهارشنبه با قبول شکست یک‌بر صفر برابر تونس از صعود به فینال جام کشورهای عربی در قطر باز ماند. هم‌زمانی حذف تیم کی‌روش با قضاوت علیرضا فغانی به عنوان داور این بازی، واکنشی متعددی را در پی داشت. فغانی در جریان این بازی، پانالتی به سود حریف تیم کی‌روش اعلام کرد که بعد از بازیینی صحنه به کم‌کم VAR، تصمیم فغانی لغو شد. همین موضوع باعث شد که کی‌روش در پایان بازی اصرار داشته باشد که همین اشتباه فغانی، بازیکنان مصر را از نظر روانی دچار بحران کرده و در شکست تیم تأثیرگذار شده است. البته خیلی‌ها معتقدند که کل به خودی بازیکن مصر در دقیقه ۹۴، نمی‌تواند به اشتباه فغانی ارتباطی داشته باشد.

لژیونرها

احتمال حضور شهاب زاهدی در تیم ملی اوکراین

به نقل از سایت «فوتبال اوکراین»، حرف‌هایی درباره جالش جدید شهاب زاهدی مهاجم ایرانی روزیاً برای حضورش در تیم ملی اوکراین مطرح می‌شود. زاهدی در مصاحبه اخیرش از امکان دریافت تابعیت اوکراینی خبر داد. مهاجم ایرانی روزیاً در این زمینه گفت: «صحبت‌هایی درباره حضورم در تیم ملی اوکراین مطرح شد اما همیشه افتخار می‌کنم ایرانی هستم و اولویتم بازی برای تیم ملی کشورم است.»

بازیکن ۲۶ ساله ایرانی تاکنون هیچ بازی ملی ندارد. او در سال ۲۰۱۹ به لیگ اوکراین آمد. او با المپیک دوتنسک کارش را شروع کرد و در فوریه ۲۰۲۱ با روزیاً قرارداد امضا کرد. شهاب زاهدی در این فصل برای روزیاً ۲۵ بازی در مسابقات مختلف کرده و ۱۰ گل به ثمر رسانده و ۴ پاس گل داده است.

انصاری فرد به سیم آخر زد

کریم انصاری فرد مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه آ.آ.ک پوهان که به تازگی از تیمی‌ار کرونا رها شده و به تمرینات تیمش برگشته در مصاحبه‌ای تند در یونان جنجال‌آفرین شد. مهاجم ملی‌پوش ایرانی به شدت از کیفیت چمن ورزشگاه بازی در سوپرلیگ یونان انتقاد کرد و گفت: «داور هشتم چون سوپرلیگ مراقب سلامت بازیکنان نبود. مطمئناً در چنین زمین می‌توانید چهار صدصدمت‌هایی شوید که به دوران حرفه‌ای بازیکن پایان می‌دهد. فکر نمی‌کنم در کشور دیگری با این شرایط اجازه بازی داده شود. فکر می‌کنم هر کسی که اجراکننده این بازی بوده باید احساس بدی داشته باشد و از خودش خجالت بکشد که گذاشتند ما اینطور بازی کنیم. من به شما می‌گویم که اجازه نمی‌دهیم این اتفاق دوباره بیفتد.» ستاره ایرانی سوپرلیگ یونان را تهدید کرد: «فقه بعد فکر نمی‌کنم اگر شرایط اینطور باشد بازی کنیم. من فقط در مورد AЕК صحبت نمی‌کنم، بلکه به طور کلی نظرم درباره تمام تیم‌ها است. وقتی اتفاقی می‌افتد، وقتی یاران می‌یارد و وقت برای میزانی بازی آماده نیست، باید آن را به تعویق بیندازد. مطمئن می‌دارم ما مصیبتی هستند، ما هم در تیم مصیبتی هستیم. لطفاً فقط به ما احترام بگذارید نه چیز دیگری.»

جزئیاتی از پیشنهاد باشگاه زیت باسگاه آزمون

اخبار ضد و نقیض از آینده سردار آزمون همچنان ادامه دارد. در حالی که تشویه اکبپ فرانسه در روزهای گذشته خبر از توافق چهارساله باشگاه لیون با سردار آزمون داده بود، بعضی از رسانه‌های روسی مدعی شدند باشگاه زیت تسد در قرارداد آزمون را تعدید کند و اجازه جدایی به این مهاجم ایران را حداقل به صورت بازیکن آزاد ندهد. سایت matchtv روسیه خبر داد سردار آزمون به جدایی از تیم زیت نزدیک است و این باشگاه روسی تقریباً هیچ شانشی برای حفظ او در زمستان ندارد. در این میان در بخشی از گزارش کامل خود درباره آزمون نوشته است: «اگر آزمون تابستان گذشته قراردادش را تمدید نکرد، بعید است در زمستان یا در پایان فصل این کار را انجام دهد. این مهاجم در دوران اوج خود است و گزینه خاصی در اروپا دارد. مدعی اصلی لیون است که مدت زیادی است خواهان این بازیکن است. موضوع واقعاً انتظار نزدیک می‌شود. بسگنان مهاجم قبلاً به فرانسه سفر کرده‌اند تا خانه‌ا را برای اقامت در این کشور انتخاب کنند. در تابستان گذشته لیون حاضر بود ۷ میلیون یورو برای آزمون بپردازد، حالا صحبت از مبلغ ۳ میلیون است.» این رسانه همچنین اعلام کرد زیت برای جانشینی سردار آزمون به دنبال کاربال از بازل و یوری آلبرتو از اینترناسونال است. در همین ارتباط «گنادی اورلوف» کارشناس و مفسر ورزشی روس به سردار آزمون بابت جدایی از زیت و حضور در تیم لیون هشدار داد ولیون را در سطح مهاجم ایران ندانست. اورلوف گفت: «جدایی «رویا» از زیت قطعی است و آنها دنبال مهاجم جدید هستند. زیت به آزمون پیشنهاد خوبی داده است. باشگاه گفته «دریاره آن فکر کن». با لیون که چیزی به دست می‌آوردی؟ شرایط در زیت بهتر از لیون است. بنابراین او نیاز به فکر کردن دارد.»

حذف پورتو در غیاب طارمی

بامداد پنجشنبه، تیم پورتو در دیدار پایانی گروه D جام حذفی پرتغال یک بر صفر پیروز شد. سرمربی پورتو به بسیاری از بازیکنان اصلی تیمش در بازی برابر ریو آوا ۷ از جمله صمدی طارمی استراحت داد. از گروه D جام حذفی پرتغال به سانتا کلارا با ۶ امتیاز به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. پورتو با ۳ امتیاز در رده دوم جدول این گروه جای گرفت و ریو آوا و یک امتیازی سوم شد.